habent curam ex officio, & hæc dicitur correctio judicialis, sive potestativa; altera est actus dilectionis, quæ est per amicabilem instructionem, boni exhortationem, & mali reprehensionem, & hæc respicit curam zeli, & ad hanc tenetur quilibet, respectu cujuslibet debet habere dilectionem, ex *Pichard. in 4. distinct. 19. articul. 2. quæst. 1. lib. 4. Joan. Altenstaig. verbo, correctio, in suo Lexicon Theologico*; & à correctione facta etiam cum Clericis non datur appellatio, nisi modus excedatur, *cap. licet, cap. irrefragabili, de offic. ordinar. Miranda de ord. jud. quæst. 30. articul. 5. secunda conclus. Vvamesius cap. ad nostram, num. 2. & 4. de appellat.*

Quintò; quod appellatio, & recusatio à pari procedunt, & recusatio habet instar appellationis. *Alber. in L. unica, Cod. ne quis in sua causa judex sit, Boer. dec. 269. num. 3. Morla in 1. part. sui emporii, titul. 2. quæst. 11. numer. 4.* unde sicut appellatione pendente nihil novi debet attentari, *L. 1. ff. nil novari appellat. pendent cap. non solum de appellat. lib. 6.* ita nec recusatione pendente, ex *gloss. cap. quoties in primo 2. quæst. 6. Villalob. inter communes, litera R. n. 10. Bursat. conf. 21. num. 21. lib. 1.* sic è converso, ubi appellatio non suspendit, nec recusatio locum habebit, ex *cap. super eo, in 2. de appellat.* ubi notant *Abb. num. 6. Anton. num. 2. Imol. numer. 4.* & in hanc rationem fortè attenderunt Illustrissimi Cardinales nam cum Concilium in eo decreto jubeat, quod appellatio, inhibitio, querela non suspendant effectum visitationis, ac morum correctionem, declararunt, quod nec Episcopus possit allegari suspectus, si se contineat intra fines visitationis, ut scilicet visitet tantum ad correctionem.

Et ex his confirmatur theoricè posita per *Joann. de Hevia in Curia Philippo 1. part. §. 7. num. 10.* in qua ita loquitur: *El Obispo en casos de visitacion de sus subditos puede proceder, ordenar, castigar, y executar sin embargo de appellacion, inhibition, ni querela alguna por remitir se*

tirse a su prudencia, como Delegado de la Sede Apostolica, ansi lo ordena el sacrosancto Concilio Tridentino sess. 24. de reformation. cap. 10. de que se sigue que lo mismo puede hazer sin embargo de recusacion, y ansi en esto no puede ser recusado, porque vale el argumento de la appellacion, a la recusacion, y por el contrario respecto de equipararse en el derecho, por ser de un mismo efecto, como en el está definido. Citando Abb. ad cap. super eo de offic. deleg. Decin. cap. postremo, in princ. col. 1. de appell. Boer. dec. 259. n. 3. quamvis in aliis effectibus, differant appellatio, & recusatio, quos adducit Francus in d. cap. super eo, à numer. 17. de appell. post Abb. ibi numer. 9. Anton. num. 11. Imol. num. 8. circa allegat. Curia Philip. erratum est in alleg. Abb. in cap. super, de offic. delegat. cum sit, in d. cap. super in 2. num. 10. de appellat. & in decis. Boer. citata in numer. 259. cum sit 296.